МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ
«16 » января 2026 г. № 16-03-1/4

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
лкации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
ии от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой

спортивной классификации» (официальный интернет-портал

В
классиф
Федерап:
всероссийской
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандид;
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

ат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по

следующим видам спорта:

№ Ф И.спортсмена Год
рожд.

Спортивная организация Город /район Ф.|И.О. тренера

Самбо

1. Халиле
Джама

)в Магомед-Саид
ловим

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г. Ахмедова»

Махачкала Магомедов М.А.

2. Г амиде
Тайма:

)в Мефтали
ович

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г. Ахмедова»

Махачкала Магомедов М.А.

Пауэрлиф'гинг

1. Щерба
Алексе

ков Артем
евич

1995 ДЮСШ Каспийск Тулпаров Ш.М.
Тулпаров Р.Ш.

2. Бахму/
Гусено

[ова Жасмина
вна

2000 ДЮСШ Махачкала Чамсаев Ш.Г.

http://www.pravo.gov.ru

3. Абдург
Темир

османов Шамиль
[анович

2004 ДЮСШИВ Избербаш Тулпаров Ш.М.
Тулпаров Р.Ш.

4. Гусей-I
Идрисе

ов Шамиль
)ВИЧ

2008 ДЮСШИВ Избербаш Тулпаров Ш.М.
Тулпаров Р.Ш.

Фехтовалиie

1. Ибрагя
Гаджи с

мова Шахрина
;вна

2009 СШОР
им.Ш.М.Умаханова

Хасавюрт Ис маилов Д.Г.

Художест!зенная гимнастика

1. Садык<
Джаби

эва Залина
эовна

2011 СК «Ак-барс» Махачкала Лотова Д.О.

2. Магом
Магом

едова Сабина
едовна

2012 СК «Ак-барс» Махачкала отова Д.О.

3. Асиль,
Тагире

1ерова Амина
вна

2011 СК «Ак-барс» Махачкала Ил ьбалиева Э.Р.

4. Мусае
Мурад

?а Ясмина
овна

2011 СК «Ак-барс» Махачкала Ильбалиева Э.Р.

5. Ахмед
Ратми]

эва Элина
>овна

2011 СК Каспий Махачкала Омарова Д.Г.

6. Ахмед
Ратми;

ова Сабрина
ювна

2011 СК Каспий Махачкала Омарова Д.Г.

7. Шукю
Анаро

юва Айгюн
ша

2010 СК Каспий Махачкала Омарова Д.Г.

8. Джамб
Альбе

улатова Марен
>товна

2011 ШХГ «НИКА» Махачкала Карсакова Д.М.

Спортивн» 1Я борьба

Вольная б эрьба

1. Магом
Зайпуг

едов Заур
шаевич

2004 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала I 'азиев К.М.

1. I
г

одтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам
ю следующим видам спорта:

Художестценная гимнастика
1. Сапли

Вячес.1
г а Кристина
пвовна

2009 СК «Каспий» Махачкала С(Жарова Д.Г.

Министр) / С.Х. Сажидов